tuo: partes quarum una ferre de dictis michael alias dictus mentecaptus et sic si est apposita clausula codicillaris dictus michael de habere dimidiā totius dictarū heredi. dictorū p̄ morum parentū et sexdecimā portionē dictarū hereditatum residuum partium ad mentecaptū. Si autē dicitur clausula apposita nō est dictus michael de habere tres partes integras dictarū hereditatum et quartam solā ferret dictus franciscus et hoc dicto salto errore calculi. sed uidi testimoniū in quo dictam clam nō inueni. et iō tres partes dictarū primorum parentū inferre de dictis michael quartaz partem dictus franciscus. Et ita ut superius dictum est consulo ego ang. de pu. l. doc.

uielmus Et franciscus vēdiderūt bonifacius certum fundū precio boſi. boni. ſati. et p̄misserunt defendere et si dictus fundus plus vñ dicto precio illud qđ supra valet dicto bonifacius donaverunt et c. post modū dictus bonifacius et georgius eius filius promiserunt dicto guielmo et francisco renendere dictum fundū quocienscūqz eidem solueret boſi. boni. ſati. et cessa re donatōem predictā et inuauerunt et c. Adō queritur nūquid isti guil. et fran. possint retinere dictum fundū et nun quid isti bonifacius et georgius possint se tueri prescriptio ne iure offerendi spacio. xxx. nel. xl. annorum. Item si prescriptio se tueri nō possint vitrum dicti guil. et fran. possint cōputari eidem bonifacius et georgio redditus in sorē.

X pacto De reuendēdo stipulatione ut credo nullato ex stip. p̄dicta qm̄ reuendere facti est de cur. fu. l. cōfilio et ob. facti iunctum cōtinet vi agendum est ex stipula lati que cōpetit ad incerta ut insti. de uer. ob. in. S. i. finautē stip. nō interuenisset eēt pactum nudū aut pollicitatio simplex prout designasset verboꝝ series et figura ex neutro atem ipsoꝝ agere cum ex intervallo fuisse fctū pactū et sic non esset uestitū aliquo uestimento ut. l. iur. gen. S. quinimo uer. igit̄ nuda pactio cum sy. Ius autē agendi ad reuendendum incōtinenti cōpetit qm̄ obligatio fuit pura nullā diez nec conditōem habens vñ ex tunc incepit prescriptio cōtra dictā actionē ex stipulatu cui cum psonalis sit nō prescribit minori spacio. xxx. annorum sed eis decurs. ultima non uinit qm̄. xxx. an. est silentio sopita. C. de p̄scrip. xxx. an. l. si quis S. i. et l. unica de annua. excep. et ineptum est querere an iuri offerendi prescribat qm̄ tunc de illo tractandū est cū actio non nascit̄ nisi fiat ob. ut in pignoraticia dicim⁹ que nō nascit̄ nisi debito soluto aut alī satisfacto et ubi creditor solutionē recipere non uult tunc oris cū offertur. ff. de pigno. ac. l. si rem. S. ois cōiuncto. S. fi. eiusdē. l. de isto iuris offerendi qđ est in mera facultate loqu⁹ glo. l. cū notissimi. C. de p̄scrip. xxx. anno. in uer. pponere et glo. l. vnicē de annua. excep. in uer. pro socio vñ ex quo ergo tpe et ff. de vñluc. l. p̄gnori. Hic autē actio ante obiectionē competit cū effectu h̄ exactio fieri non possit nisi premium offerat ut. ff. de act. emp. l. in. S. offerri et l. qui pendentē vindemiam et h̄ ad p̄ sens de hoc iur. discutere nō sit nostrū tamē cōcludo iuri offerendi prescribendū non obſta. qđ cōsistit in mera facultate qđ et ius adeundi in mera facultate cōsistit et solo aīo explicat et tamē prescribit. C. de iure deli. l. h̄. huins autē rō quia p̄ explicationē dictorum actū qđ nouū ius et nona actio et exēplo prout suadet rō subiecte materie uñ potētie acquirendi iura predicta ita est equū prescribi sicut ipſis iuribus iam quesitis porro uer. explicanti actū nulluz ius nulla actio nulla exceptio qđ potest sed solum insurgit explicationē eius qđ in libero explicantis arbitrio cōsistebat sicut est ire ad ecclesiā et ad sanctum iacobū et sy. tunc illi libertati arbitrii non prescribit. ff. de via pu. l. man. publicā. Quod autē dixi de libero arbitrio cum explicat nouū ius et nona actio uēdicat sibi locū nisi ex prescrip. resultaret iniquitas ut qđ inuitus teneret quis in cōmunione ad quā et in qđ regulariter nemo innitus detinet ut. ff. de cōdi. inde. l. si nō sorē. S. si centū et C. cōdi diui. l. fi. et iō h̄. xl. uel centū annis duo in societate māfissent aut i cōione alicui⁹ rei cōiter posse fissent nō eēt prescriptū potērie renūciandi societati et p̄ tendi divisionē ut nō. glo. in. l. i. C. de annali. ex. in uer. pro socio uer. Itē si potuit renūciare h̄ gl. sentiat h̄ in. et nō bñ in. d. S. si centū in uer. ad cōionem et ibi p̄ bar. in reportorio suis vñ tamē confiteor qđ si in rē cōem unū si solidū longissimo tēpore possedisset qđ alter nō possit ad divisionē pronocare quoniam iuri agendi peritorio et divisorio est p̄ scriptū sic intelligit glo. d. l. fi. et ibi per cy. et Bar. nec mi-

rum si in dictis casib⁹ nō prescribit qđ p̄scriptio bono publico introducta est. ff. de vñluc. l. i. milū aut bonū publicum esse potest vbi in actus exercitio mala fides cōmitit et nū trit iniquitas. ff. qđ quisque turis. l. si quis iniquū. C. de p̄ci. impera. of. l. i. et iō. et l. rescripta. Hic tamē insurgit dubiū an sit prescriptū iuri agendi ex stip. cū quotienscūqz pretiū redderes promissio de redendo facta fuerit et sic vi- dentes partes voluisse per illud verbū quotienscūqz qđ oī tēpore reuenditio possit peti quasi tacite renūciauerint p̄missiores exceptū p̄scriptionis. Sup hoc dico qđ et si exp̄ se hoc dictū fuisse. l. oī tēpore et nulla p̄scriptionis renūciari nō potest. l. qđ nulla currat h̄ possit p. l. et per pactū sua tui qđ lōgiorū requirat vt no. gl. C. de sa. sā. ec. auc. quas actio nis iuramentū autē. nō ob. p̄principalī. ff. d. oper. liber. l. liber tus ita iurauit cū ergo remissio de vendēdo habeat vitā solum anno. xxx. et ei tacite insit hoc cōditio si fuerit petita et intra annos. xxx. petita ita iuramentū. Super secundo nō expedit disputari ex duo prescriptū est. sed nō licet esset prescriptū nō haberemus tractare quicqz de fructibus qđ precepti sunt per emporē dñm existente unde eum sequuntur iure dñi vt. l. habemus modestis. ff. de vñluc. nec fit relo lūcio prime vendic. ita retrorahāt vt dicimus i pacto. l. cō missario et adiectis in diē vt. l. si res. S. fi. cum. l. le. p̄r. se quētis. ff. de iudic. adiec. sed nona venditio fit. ff. de contra. emp. l. p̄cta cōiuncta. ff. de pac. l. si vñns. S. peccatis unde omnes fructus p̄cepti ante litis p̄t. super premis. de reuendēdo sunt empor. nec computarent in precio de ac. emp. l. inll. S. fructibus et de iure fi. l. valerianus. Et ita dico et cōsulō ego Angelus de vñluc. de perusio et c.

uidam Nō suppositus iurisdictōi cō munis florētie accusauit quādam de quibusdam delictis ex quibus potest puniri arbitrio iudices de iure cōi esset p̄sonalis pena et p̄sttitit fideiūssorē vñū tantum deducēt libris et plus arbitrio iudicis qui fideiūssorē fuit approbatus per vñū approbatorē cōis florentie cum tamē approbatores sint multi. Queritur nunquid sit satisfactū reformationē editē in. AD. ccc. xv. die. xxvij. mensis nouēbris vñla dicta reformatione et c.

ue reformatio cōmuniſſorē tie prohibet et negat accusatis admittit nisi accusator p̄ fideiūssorē ydoneos approbatos p̄ approbatores cō munis florētie satisdet de his de quibus reformatio disponent et aliter factū annullat. Et patet in exp̄esse qđ nō suppositus nō admittit ad accusandū suppositum iuramenti cōis florētie nisi cōditionaliter satisdet et in forma tradita a statutis seu reformatio que resistit receptioni accusationis et p̄cessui sup ea propter quod appetat qđ importat conditio cuius natura est vt primitus impleat. ff. de condit. insti. l. si quis ita hereditatis h̄ modus et causa aliud sit quoniam hec duo sufficit ex postfacto impleri. l. qui diebus. S. terminus de cō. et demō. cōiuncto eo quod dicit. ff. 2. C. de cō. ob causaz si ergo nō suppositus ad accusandum sub conditio admittit si satisdet oī qđ satisdet in forma qđ cōditio formaliter est implenda. l. menius et l. qui heredi. de cōdi. et demō. hic autē satisfactionis cōditio nō est iplēta formaliter duobus respectibus. Primo qđ vñicus fideiūssorē dat⁹ est et hoc nō sufficit quia statutū loqu⁹ in pli. Item ille fideiūssorē nō fuit approbatus nisi p̄ vñum ex approbatorib⁹ et statutū exigit approbari p̄ approbatores et sic similiter ē pluralis locutio que vñico in diuiduo contēta nō est. Nam vñus nō est numerus sed principiū numerū vnde si statutū vel reformatio requirens numerū nō verificat in vñ. ff. d. testi. l. ubi numerus ibi casus. Nec ob. si dicat mente lgiſtoris intuendā que solū cōsideravit accusatio fore cōsultuz et ita cōsultū cū unus fideiūssorē intercedit sicut ydonens et cū plures et quoniam tam fideiūssorē qđ approbatores soluendi sunt unū licet uerba reformatio in pli. sine prolata in singulare uidentur sufficere. ff. de excu. tu. l. scire oī. S. qui autē uer. sed et si maxime et potissime cū officium abprobatorib⁹ et cuilibet eoz insolitū attributū. ff. de nego. ges. l. cum ali. cui tutor et curator exempli quoꝝ quilibet habet administrationē insolitū nō divisa sit administrandi potentia a lege testatore indicē aut ab ipsis aut nō accusatis interposito ad finiēdum administrantiū potentia ordinetur ff. de auc. tu. l. et si pluribus coniuncta. l. fi. C. e. ti. quia illud ideo sic legislator potestatem concessit. Porro statutū in casu